EDITAL Nº 02/2017
Processo n.º 10001-384/2017

Modalidade: Tomada de Preços

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e dezessete, às 14 horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação, designada pela Portaria nº 351/2014, de 18/08/2014, em

conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, a Lei Estadual nº

15.608, de 16 de agosto de 2007, para a abertura e julgamento da TOMADA DE PREÇOS

01/2017, do tipo MENOR PREÇO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, visando

a contratação de empresa especializada para construção de cobertura para passarelas nos

Campi de Jacarezinho e Cornélio Procópio

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: RB CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA, CNPJ 26.872.074/0001-01, endereço Rodovia BR 369, km 88, s/n,

sala 02, centro, Cornélio Procópio – PR, CEP 86300-000, representada por João Henrique dos

Reis Boletta, portador d.o RG nº 8.729.911-2 SSP/PR, inscrito no CPF 069.667.599-45;

SIDINEI DA SILVEIRA - ME, CNPJ 08.435.427/0001-24, endereço Rua Padre Luciano,

91, Aeroporto, Jacarezinho – PR, CEP 86400-000, representada por Sidinei da Silveira,

portador d.o RG nº 5.453.477-9 SESP/PR, inscrito no CPF 804.570.379-20;

CONSTRUPAIS CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ 13.154.233/0001-90, endereço

Avenida Presidente Eurico Gaspar Dutra, 980, Sala 06, Conjunto Cafezal 1, Londrina – PR,

CEP 86049-000, representada por Paulo Cesar Gomes Murilo, portador d.o RG nº 5.742.270-

0 SESP/PR, inscrito no CPF 730.940.489-00; RB MARQUES - ME, CNPJ

02.501.446/0001-25, endereço Estrada Velha, Marialva – Maringa, lote 212-A, Marialva –

PR, CEP 86990-000, representada por Roberto Bueno Marques, portador d.o RG nº 8.992.895

SSP-SP, inscrito no CPF 007.972.888-05; VALDIR RAMOS DE CARVALHO EIRELI -

ME, CNPJ 26.203.718/0001-79, endereço Av da Saudade, 910, Cidade Universitária,

Presidente Prudente – SP, CEP 19050-310, que deixou seus envelopes antes da sessão. Foi

iniciada a sessão e todas as empresas presentes apresentaram os documentos necessários à

habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas, e passou-se para

a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado que as empresas

apresentaram propostas, que estavam em conformidade com o edital, conforme as tabelas

abaixo:

Empresa Proposta

VALDIR RAMOS  R$ 64.719,98

EDITAL Nº 02/2017
Processo n.º 10001-384/2017

Modalidade: Tomada de Preços

2

SIDINEI DA SILVEIRA R$ 72.787,65

CONSTRUPAIS R$ 76.211,20

RB CONSTRUTORA  R$ 80.379,00

RB MARQUES R$ 84.546,80

A empresa VALDIR RAMOS DE CARVALHO EIRELI - ME apresentou a menor

proposta, no valor de R$ 64.719,98 (sessenta e quatro mil setecentos e dezenove reais e

noventa e oito centavos) para objeto. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação

da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada e, diante do critério

estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do objeto, sendo lhe adjudicado o

objeto em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa

Campana ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 01 de novembro de 2017.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Comissão de Licitação

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Comissão de Licitação

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Comissão de Licitação

____________________________

João Henrique dos Reis Boletta

Proponente

____________________________

Sidinei da Silveira

Proponente

____________________________

Paulo Cesar Gomes Murilo

Proponente

____________________________

Roberto Bueno Marques

Proponente